ПРОТОКОЛ VIII краевого конкурса патриотической песни
"Я люблю тебя, Россия!"

Жюри в составе:

РЕШИЛИ:
Победителями и призерами конкурса являются следующие участники:

1 Народный
вокал

10-13 лет Заботина Анастасия МБУДО "Центр детского
творчества "Звездный"

3

2 Народный
вокал

10-13 лет Гладких Малика МБУДО "Центр детского
творчества "Звездный"

2

3 Народный
вокал

10-13 лет Моисеева Ксения МАОУДО "ДЮЦ Импульс",
Пермский район 1

4 Народный
вокал

14-18 лет Бурдина Мария МБОУДО ДМШ, с.Острожка 1

5 Народный
вокал

10-13 лет Музыкальная студия
"Ассорти"

МБУДО "Центр детского
творчества "Звездный"

3

6 Народный
вокал

10-13 лет Ансамбль народной
песни "Потеха"

МБОУДО ДМШ, с.Острожка 2

7 Народный
вокал

10-13 лет Фольклорный ансамбль
"Воскресение"

МАУ ДО "Дворец детского
(юношеского) творчества",

г.Пермь
1

8 Эстрадный
вокал

10-13 лет Оборина Злата  МАУ ДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь

специальный

9 Эстрадный
вокал

10-13 лет Колесова Ева МАУ ДО ДМШ №10, г.Пермь
специальный

Анастас С.В., старший преподаватель кафедры сольного пения отделения эстрадно-
джазового вокала ФГБОУ ВО "Пермский государственный институт культуры"

Сарапулова Ж.И., режиссер-постановщик, старший преподаватель режиссуры и
мастерства актера ГБПОУ "Пермский музыкальный колледж"

Селюнина С.Г., преподаватель отделения "Вокальное искусство" ГБПОУ "Пермский
музыкальный колледж", преподаватель кафедры хорового дирижирования и
сольного пения ФГБОУ ВО "Пермский государственный гуманитарно-педагогический
университет"

Юкаев Р.Н., педагог дополнительного образования, концертмейстер фольклорно-
этнографической студии "Вечора" ГАУДО КЦХО "Росток"
Юкаева С.Ю., педагог дополнительного образования фольклорно-этнографической
студии "Вечора" ГАУДО КЦХО "Росток"

Лийка О.Г., председатель предметно-цикловой комиссии отделения «Вокальное
искусство» ГБПОУ "Пермский музыкальный колледж", преподаватель кафедры
сольного пения консерваторского факультета ФГБОУ ВО "Пермский государственный
институт культуры"

Петров Ю.Г., хормейстер Ансамбля народной музыки и танца "Ярмарка"

Архангельский В.Г., композитор, аранжировщик, руководитель студии звукозаписи
"Musica records"
Котельникова И.Р., заведующая кафедрой сольного пения ФГБОУ ВО "Пермский
государственный институт культуры", профессор, Заслуженная артистка РФ

 18 марта 2017 года, Пермь

ПРОТОКОЛ VIII краевого конкурса патриотической песни
"Я люблю тебя, Россия!"

10 Эстрадный
вокал

10-13 лет Малкова Юлия МБУ ДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

специальный

11 Эстрадный
вокал

10-13 лет Купина Александра МБУК "ДКЖ", г.Кунгур
специальный

12 Эстрадный
вокал

10-13 лет Колесов Богдан МАУ ДО ДМШ №10, г.Пермь 3

13 Эстрадный
вокал

10-13 лет Мосунова Валерия МАУ ДО "ЦДТ "Ритм",
г.Пермь

3

14 Эстрадный
вокал

10-13 лет Кучина Виктория МБУ ДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

2

15 Эстрадный
вокал

10-13 лет Порошина Полина МБОУ ДО "Детская школа
искусств п.Майский"

1

16 Эстрадный
вокал

10-13 лет Тоисева Елизавета МБУДО "Сивинская ДМШ" 1

17 Эстрадный
вокал

10-13 лет Вокальный ансамбль
кадетского хора
"Патриоты России"

МАОУДО "ДЮЦ "Импульс",
Пермский район специальный

18 Эстрадный
вокал

10-13 лет Шоу-театр "Бибигон" МАУ ДО ДЮЦ "Рифей",
г.Пермь

2

19 Эстрадный
вокал

10-13 лет Эстрадная студия
"Школьный секрет"

МАУДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь

2

20 Эстрадный
вокал

10-13 лет Эстрадный ансамбль
"Отражение"

МАУ ДО "Детская школа искусств"
Мотовилихинского района

г.Перми
1

21 Эстрадный
вокал

14-18 лет Шаркова Ульяна МАУ ДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь

специальный

22 Эстрадный
вокал

14-18 лет Павлова Александра  МАУ ДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь

специальный

23 Эстрадный
вокал

14-18 лет Ерохина Юлия МБУ ДО "Школа искусств
Верещагинского

муниципального района"
специальный

24 Эстрадный
вокал

14-18 лет Балуева Дарья МБУ ДО "Школа искусств
Верещагинского

муниципального района"
специальный

25 Эстрадный
вокал

14-18 лет Новикова Дарья МБУК "ДКЖ", г.Кунгур
специальный

26 Эстрадный
вокал

14-18 лет Мухарамова Юлия МАУДО ДШИ
Мотовилихинского района

г.Перми
специальный

27 Эстрадный
вокал

14-18 лет Стаховская Дарья  МАУДО "Дворец детского
(юношеского) творчества" специальный

28 Эстрадный
вокал

14-18 лет Некрасова Анна МАУ ДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь 3

29 Эстрадный
вокал

14-18 лет Сидорова Александра МАОУДО ЦДТ "Кристалл",
г.Соликамск 2

 18 марта 2017 года, Пермь

ПРОТОКОЛ VIII краевого конкурса патриотической песни
"Я люблю тебя, Россия!"

30 Эстрадный
вокал

14-18 лет Баннова Анастасия МБУК "ЦД "Нагорный",
г.Кунгур 2

31 Эстрадный
вокал

14-18 лет Мусина Дина МАУ ДО ДЮЦ "Рифей",
г.Пермь 1

32 Эстрадный
вокал

14-18 лет Голдобина Алиса МАУ ДО ДЮЦ "Рифей",
г.Пермь 1

33 Эстрадный
вокал

14-18 лет Театр эстрадной песни
"Шоколад"

МАОУДО "ДЮЦ Импульс"
специальный

34 Эстрадный
вокал

14-18 лет Эстрадная студия
"Школьный секрет"

МАУ ДО ЦДТ "Юность",
г.Пермь

3

35 Эстрадный
вокал

14-18 лет Вокальный дуэт МБУ "Кудымкарская школа
искусств"

2

36 Эстрадный
вокал

14-18 лет Эстрадный ансамбль
"Отражение"

МАУ ДО "Детская школа
искусств"

Мотовилихинского района
г.Перми

1

37 Эстрадный
вокал

14-18 лет Шоу-театр "Бибигон" МАУ ДО ДЮЦ "Рифей",
г.Пермь 1

38 Академический
вокал

10-13 лет Каликов Тимур МАУДО города Перми
"Детская школа искусств

№11"
специальный

39 Академический
вокал

10-13 лет Зорина Анастастия МБУДО "Детская школа
искусств ЗАТО Звездный" специальный

40 Академический
вокал

10-13 лет Махмудова Алиса МБУ ДО "Детская школа
искусств ЗАТО Звездный" специальный

41 Академический
вокал

10-13 лет Горшкова Дарья МБУДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

специальный

42 Академический
вокал

10-13 лет Юрков Владимир МАУДО ДХШ "Хоровая
капелла мальчиков",

г.Пермь
специальный

43 Академический
вокал

10-13 лет Федоровых Накия МБУДО "Карагайская
детская музыкальная

школа"
специальный

44 Академический
вокал

10-13 лет Новикова Ульяна МБУДО "Карагайская
детская музыкальная

школа"
специальный

45 Академический
вокал

10-13 лет Мехоношина Ульяна МБУДО "Карагайская
детская музыкальная

школа"
3

 18 марта 2017 года, Пермь

ПРОТОКОЛ VIII краевого конкурса патриотической песни
"Я люблю тебя, Россия!"

46 Академический
вокал

10-13 лет Вокальное трио:
Калякин Владимир,
Юрков Владимир,
Ховрин Эдуард

МАУДО ДХШ "Хоровая
капелла мальчиков",

г.Пермь
3

47 Академический
вокал

10-13 лет Вокальный ансамбль
"Тоника"

МАУ ДО "Детская школа искусств"
Мотовилихинского района

г.Перми
2

48 Академический
вокал

10-13 лет Курочкина Екатерина МБУДО "Карагайская
детская музыкальная

школа"
2

49 Академический
вокал

10-13 лет Вокальный ансамбль
"Вдохновение"

МБУДО "Карагайская
детская музыкальная

школа"
2

50 Академический
вокал

14-18 лет Ассанова Евгения МАУ ДО "Детская школа искусств"
Мотовилихинского района

г.Перми
специальный

51 Академический
вокал

14-18 лет Волощук Егор МБУ ДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

специальный

52 Академический
вокал

14-18 лет Ваганова Анастасия МБУ ДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

специальный

53 Академический
вокал

14-18 лет Ерохина Юлия Зюкайский филиал МБУ ДО
"Школа искусств" Верещагинского

муниципального района специальный

60 Академический
вокал

14-18 лет Фролов Всеволод МАУ ДО "Детская школа
искусств №9"

за исполнение
песни о Перми,

обращение к
творчеству
пермских
авторов

61 Академический
вокал

14-18 лет Субботин Федор МБУК "Карагайский
районный дом культуры и

досуга"
3

62 Академический
вокал

14-18 лет Сергеев Никита МБУ ДО "Детская
музыкальная школа №2
"Камертон", г.Березники

3

63 Академический
вокал

14-18 лет Фролов Всеволод МАУ ДО "Детская школа
искусств №9" 2

64 Академический
вокал

14-18 лет Харитонов Эдуард ГБПОУ "Пермский
музыкальный колледж" 1

65 Академический
вокал

14-18 лет Чипиженко Сергей ГБПОУ "Пермский
музыкальный колледж" 1

66 Академический
вокал

14-18 лет Вокальный ансамбль
"Алые паруса"

Зюкайский филиал МБУ ДО
"Школа искусств"
Верещагинского

муниципального района

специальный

 18 марта 2017 года, Пермь

ПРОТОКОЛ VIII краевого конкурса патриотической песни
"Я люблю тебя, Россия!"

67 Академический
вокал

14-18 лет Ансамбль духовной
песни "Славянка"

МАУ ДО "Детская школа
искусств", с.Усть-Кишерть

за сохранение
традиций

православного
пения

68 Академический
вокал

14-18 лет Вокальный ансамбль
"Радуга"

МБУДО "Детская школа
искусств им. А.П.Собянина",

п.Куеда
2

69 Академический
вокал

14-18 лет Вокальный ансамбль
"Ровесники"

МБУК "Карагайский
районный дом культуры и

досуга
1

70 Академический
вокал

19-25 лет Тарутин Алексей ГБПОУ "Пермский
музыкальный колледж" специальный

71 Академический
вокал

19-25 лет Баканина Мария ГБПОУ "Пермский
музыкальный колледж" 2

Жюри:

Архангельский В.Г.

Сарапулова .И.

Анастас С.В.

Котельникова И.Р.

Лийка О.Г.

Селюнина С.Г.

Петров Ю.Г.

Юкаев Р.Н.

Юкаева С.Ю.

 18 марта 2017 года, Пермь